Протокол

заседания Комитета по стандартам по брокерской  деятельности

при Банке России

г. Москва

от 20 ноября 2018 года                                                                        № КБ - 19

Председательствовал:

Председатель Комитета  по стандартам

по брокерской  деятельности  –                                                       Л.К. Селютина.

Члены Комитета по стандартам по брокерской  деятельности:

Мураховский Д.С., Власова С.В., Фролов В.В., Воротницкий О.С.,

Мельникова И.А., Зорин А.В., Тимофеев А.В.; Гусов О.К., Платонова В.В,

Арефьев А.Н., Ненахова Е.С.

Приглашенные:

Артамонов А.И.

СЛУШАЛИ:

1. О согласовании Базового стандарта защиты прав и интересов

физических и юридических лиц-получателей финансовых услуг,

оказываемых членами саморегулируемых организаций в сфере

финансового рынка, объединяющих брокеров

РЕШИЛИ:

1. Согласовать Базовый стандарт защиты прав и интересов физических и

юридических лиц-получателей финансовых услуг, оказываемых членами

саморегулируемых организаций в сфере финансового рынка, объединяющих

брокеров.

Результаты голосования: за – единогласно.

2

2. Членом Комитета – представителем АО «Открытие брокер» представлено

особое мнение, которое приобщено к протоколу.

Председатель Комитета  по

стандартам по брокерской

деятельности при Банке России                                                         Л.К. Селютина

Секретарь Комитета  по

стандартам по брокерской

деятельности  при Банке России                                                           Е.В. Чернова